



COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

**Estados financieros intermedios separados condensados
correspondientes al período de seis meses terminado el
31 de diciembre de 2022**

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA

**ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES AL PERÍODO DE SEIS MESES
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022.**

INDICE

- Estados financieros intermedios separados condensados

Estado de situación financiera intermedio separado condensado al 31 de diciembre de 2022.

Estado del resultado integral intermedio separado condensado correspondiente al período de seis meses terminado el 31 de diciembre de 2022.

Estado de cambios en el patrimonio intermedio separado condensado por el período de seis meses terminado el 31 de diciembre de 2022.

Estado de flujo de efectivo intermedio separado condensado por el período de seis meses terminado el 31 de diciembre de 2022.

Notas a los estados financieros intermedios separados condensados al 31 de diciembre de 2022.

- Informe de revisión de los auditores independientes.

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIO SEPARADO CONDENSADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Cifras expresadas en pesos)

	Nota	31-12-22	30-06-22
ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes de efectivo	2.1	443.588.213	370.695.447
Otros activos financieros	2.2	274.035.337	74.747.966
Cuentas comerciales por cobrar	2.3	1.940.298.311	1.866.999.151
Cuentas impositivas por cobrar	2.4	272.603.380	339.114.759
Otras cuentas por cobrar	2.5	138.324.501	100.410.271
Inventarios	2.6	1.257.892.241	1.437.555.079
Total del activo corriente		4.326.741.983	4.189.522.673
ACTIVO NO CORRIENTE			
Cuentas comerciales por cobrar	2.3	88.615.019	147.253.869
Otras cuentas por cobrar	2.5	31.904.361	32.582.099
Inventarios	2.6	354.565.353	37.063.727
Impuesto diferido	2.7	14.599.776	19.155.791
Participación otras empresas	2.8	2.105.938.349	2.125.103.028
Propiedades, planta y equipo	2.9	1.435.670.028	1.470.776.544
Propiedades de inversión	2.10	108.360.370	108.360.370
Activos intangibles	2.11	67.769.291	69.211.477
Llave de negocio	2.12	16.879.869	24.149.874
Total del activo no corriente		4.224.302.416	4.033.656.779
TOTAL DEL ACTIVO		8.551.044.399	8.223.179.452
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE			
Cuentas comerciales a pagar	2.13	1.000.248.483	850.401.404
Préstamos	2.14	361.877.867	212.437.370
Remuneraciones y cargas sociales	2.15	153.593.764	152.622.731
Cuentas impositivas a pagar	2.16	89.211.630	137.202.625
Anticipos de clientes	2.17	240.386.532	158.053.702
Provisiones	2.18	35.650.824	33.435.570
Otros pasivos	2.19	29.975.930	38.488.157
Total del pasivo corriente		1.910.945.030	1.582.641.559
PASIVO NO CORRIENTE			
Préstamos	2.14	115.538.956	10.138.122
Total del pasivo no corriente		115.538.956	10.138.122
TOTAL DEL PASIVO		2.026.483.986	1.592.779.681
PATRIMONIO			
Capital social		5.478.815.787	5.478.815.787
Reservas		1.112.290.711	983.641.445
Resultados no asignados		(66.546.085)	167.942.539
Total del patrimonio		6.524.560.413	6.630.399.771
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		8.551.044.399	8.223.179.452

Las notas 1 a 5 forman parte integrante de estos estados financieros intermedios separados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socio)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INTERMEDIO SEPARADO CONDENSADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Cifras expresadas en pesos)

		31-12-22 6 meses	31-12-21 6 meses	31-12-22 3 meses	31-12-21 3 meses
	Nota				
Ingresos por ventas	2.20	2.290.718.013	2.870.925.352	1.073.044.469	1.520.385.610
Costo de ventas	2.21	(1.432.276.578)	(1.733.375.154)	(691.277.935)	(897.373.388)
GANANCIA BRUTA		858.441.435	1.137.550.198	381.766.534	623.012.222
Gastos de comercialización	2.23	(601.265.213)	(666.666.243)	(293.582.773)	(361.560.173)
Gastos de administración	2.24	(141.713.178)	(162.464.369)	(75.673.185)	(87.396.521)
Otros ingresos (egresos) - netos	2.25	121.703.528	62.251.785	48.878.576	28.728.416
RESULTADO OPERATIVO		237.166.572	370.671.371	61.389.152	202.783.944
Resultados financieros - netos	2.26	80.578.661	4.285.052	73.296.514	(3.543.263)
Rdo. por exp. a los cambios en el poder adq. de la moneda		(388.498.468)	(193.691.413)	(165.498.772)	(71.169.657)
Resultado de inversión en sociedades	2.27	16.591.288	386.200.668	319.975	137.643.058
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS		(54.161.947)	567.465.678	(30.493.131)	265.714.082
Impuesto a las ganancias	2.28	(12.384.138)	(104.669.395)	12.203.354	(60.503.477)
RESULTADO DEL PERIODO		(66.546.085)	462.796.283	(18.289.777)	205.210.605

Las notas 1 a 5 forman parte integrante de estos estados financieros intermedios separados condensados.

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INTERMEDIO SEPARADO CONDENSADO POR EL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Cifras expresadas en pesos)

	31-12-22								
	Aportes de los propietarios			Resultados acumulados					Total patrimonio
	Capital en acciones	Ajuste de capital	Total	Reserva legal	Reserva facultativa	Total reservas	Resultados no asignados	Total	
Saldos al 30 de junio de 2022	121.085.807	5.357.729.980	5.478.815.787	255.396.592	728.244.853	983.641.445	167.942.539	1.151.583.984	6.630.399.771
Resolución Asamblea General de Accionistas de fecha 27 de octubre de 2022:									
a Reserva legal	-	-	-	8.397.127	-	8.397.127	(8.397.127)	-	-
a Reserva facultativa	-	-	-	-	120.252.139	120.252.139	(120.252.139)	-	-
a Dividendos en efectivo	-	-	-	-	-	-	(39.293.273)	(39.293.273)	(39.293.273)
Pérdida neta del período	-	-	-	-	-	-	(66.546.085)	(66.546.085)	(66.546.085)
Saldos al 31 de diciembre de 2022	121.085.807	5.357.729.980	5.478.815.787	263.793.719	848.496.992	1.112.290.711	(66.546.085)	1.045.744.626	6.524.560.413

Las notas 1 a 5 forman parte integrante de estos estados financieros intermedios separados condensados.

Véase nuestro informe de fecha

10 de febrero de 2023

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INTERMEDIO SEPARADO CONDENSADO POR EL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras expresadas en pesos)

	31-12-21								
	Aportes de los propietarios			Resultados acumulados					Total patrimonio
	Capital en acciones	Ajuste de capital	Total	Reserva legal	Reserva facultativa	Total reservas	Resultados no asignados	Total	
Saldos al 30 de junio de 2021	121.085.807	5.357.729.980	5.478.815.787	246.418.350	596.408.414	842.826.764	179.564.782	1.022.391.546	6.501.207.333
Resolución Asamblea General de Accionistas de fecha 28 de octubre de 2021:									
a Dividendos en efectivo	-	-	-	-	-	-	(38.750.101)	(38.750.101)	(38.750.101)
a Reserva legal	-	-	-	8.978.242	-	8.978.242	(8.978.242)	-	-
a Reserva facultativa	-	-	-	-	131.836.439	131.836.439	(131.836.439)	-	-
Ganancia neta del período	-	-	-	-	-	-	462.796.283	462.796.283	462.796.283
Saldos al 31 de diciembre de 2021	121.085.807	5.357.729.980	5.478.815.787	255.396.592	728.244.853	983.641.445	462.796.283	1.446.437.728	6.925.253.515

Las notas 1 a 5 forman parte integrante de estos estados financieros intermedios separados condensados.

Véase nuestro informe de fecha

10 de febrero de 2023

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO INTERMEDIO SEPARADO CONDENSADO POR EL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Cifras expresadas en pesos)

	31-12-22	31-12-21
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Resultado del período	(66.546.085)	462.796.283
Ajustes para arribar al flujo de efectivo proveniente de las actividades de operación:		
Impuesto a las ganancias	12.384.138	104.669.395
Depreciación de propiedades, planta y equipos	90.936.674	89.671.207
Amortización de activos intangibles	1.442.186	1.442.186
Diferencias de cambio	(79.045.013)	7.478.157
Resultado por cancelacion saldos clientes y proveedores	(2.362.725)	(4.569.305)
Previsión juicios y contingencias varias	19.796.518	21.507.082
Previsión medio ambiente	1.274.485	1.710.239
Remuneraciones y cargas sociales	97.295.144	106.591.786
Provisión honorarios directorio y consejo de vigilancia	600.000	18.128.872
Resultado de inversiones en sociedades	(16.591.288)	(386.200.668)
Cambios en el capital de trabajo (Nota 2.29)	(27.024.121)	(62.864.426)
Pago de impuestos a las ganancias	(19.699.737)	(9.596.315)
Flujo neto de efectivo generado por actividades de operación	12.460.176	350.764.493
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Aumento de propiedad, planta y equipos	(55.830.158)	(44.754.565)
(Aumento) neto de otros activos financieros	(135.570.988)	(14.283.343)
Disminución (Aumento) neta de inversión en sociedades	35.755.967	(9.463.900)
Flujo neto de efectivo utilizado en actividades de inversión	(155.645.179)	(68.501.808)
FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Aumento (Disminución) de deudas bancarias	278.825.377	(14.326.850)
Intereses deudas financieras	(23.984.046)	(11.112.974)
Dividendos en efectivo	(39.293.273)	(38.750.101)
Flujo neto de efectivo generado por (utilizado en) actividades de financiación	215.548.058	(64.189.925)
AUMENTO NETO EN EL EFVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	72.363.055	218.072.760
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del ejercicio	370.695.447	377.290.674
Diferencias de cambio netas por efvo. y equivalentes de efectivo	529.711	414.021
Aumento neto en el efectivo y equivalentes de efectivo	72.363.055	218.072.760
Efectivo y equivalentes de efectivo al cierre del período	443.588.213	595.777.455

Las notas 1 a 5 forman parte integrante de estos estados financieros intermedios separados condensados.

Véase nuestro informe de fecha

10 de febrero de 2023

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)

Contador Público (U.N.L.Z.)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER

Vicepresidente

en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER

Consejo de Vigilancia

Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA

1. NOTAS CORRESPONDIENTES A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Cifras expresadas en pesos)

Estos estados financieros intermedios separados condensados de la Sociedad han sido preparados de conformidad con la NIC 34 "Información Financiera Intermedia" emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB por su sigla en inglés) aprobada por la Resolución Técnica N° 26 (texto ordenado) de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE) y por las Normas de la Comisión Nacional del Valores (CNV).

Estos estados financieros intermedios separados condensados no incluyen toda la información requerida para los estados financieros anuales preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF). Sin embargo, ciertas notas aclaratorias han sido incluidas para revelar hechos y transacciones para un entendimiento de los cambios en la posición financiera y los resultados de la Sociedad desde los últimos estados financieros al 30 de junio de 2022.

2. COMPOSICIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

	31-12-22	30-06-22
2.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO		
Caja	390.584	396.598
Bancos	46.710.692	99.617.129
Fondos comunes de inversión	396.486.937	270.681.720
	443.588.213	370.695.447
2.2 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS		
Bonos / Títulos públicos	255.234.400	60.946.917
Títulos privados	18.800.937	13.801.049
	274.035.337	74.747.966
2.3 CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR		
Corrientes		
Deudores comunes	1.914.027.682	1.844.750.692
Partes relacionadas (nota 2.30)	1.160.516	129.064
Deudores del exterior	25.620.976	24.396.208
En gestión judicial	1.566.190	2.240.753
	1.942.375.364	1.871.516.717
Previsión para bonificaciones	(510.864)	(2.276.814)
Previsión para créditos incobrables	(1.566.189)	(2.240.752)
	1.940.298.311	1.866.999.151
No Corrientes		
Partes relacionadas (nota 2.30)	88.615.019	147.253.869
	88.615.019	147.253.869

Véase nuestro informe de fecha

10 de febrero de 2023

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)

Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER

Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER

Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA**2. COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
(continuación)**

La evolución de la previsión para deudores incobrables es la siguiente

Saldos al inicio del período/ejercicio	2.240.752	3.674.442
Resultado por exposición a los cambios en la moneda	(674.563)	(1.433.690)
Saldo al cierre del período/ejercicio	1.566.189	2.240.752

La evolución de la previsión para bonificaciones es la siguiente

Saldos al inicio del período/ejercicio	2.276.814	2.243.718
(Disminución) Aumento del período/ejercicio	(1.080.531)	908.550
Resultado por exposición a los cambios en la moneda	(685.419)	(875.454)
Saldo al cierre del período/ejercicio	510.864	2.276.814

2.4 CUENTAS IMPOSITIVAS POR COBRAR

Impuesto al valor agregado	3.281.349	3.811.566
Impuestos sobre los ingresos brutos	166.898.341	210.667.085
Impuesto a las ganancias	113.363.478	137.306.471
Diversos	167.076	1.789.561
	283.710.244	353.574.683

Previsión por desvalorización saldos a favor IIBB	(11.106.864)	(14.459.924)
	272.603.380	339.114.759

La evolución de la previsión para desvalorización saldos a favor IIBB

Saldos al inicio del ejercicio	14.459.924	-
Aumento del período/ejercicio	1.000.000	14.459.924
Resultado por exposición a los cambios en la moneda	(4.353.060)	-
Saldo al cierre del período/ejercicio	11.106.864	14.459.924

2.5 OTRAS CUENTAS POR COBRAR**Corrientes**

Anticipos a proveedores	80.151.159	65.443.806
Gastos pagados por adelantado	24.792.517	22.328.885
Diversos	33.380.825	12.637.580
	138.324.501	100.410.271

No Corrientes

Préstamos otorgados	31.904.361	32.582.099
	31.904.361	32.582.099

2.6 INVENTARIOS**Corrientes**

Productos terminados	269.526.965	294.657.124
Productos en proceso	927.348.080	1.041.419.232
Materias primas y materiales	61.017.196	101.478.723
	1.257.892.241	1.437.555.079

No Corrientes

Materias primas y materiales	354.565.353	37.063.727
	354.565.353	37.063.727

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA**2. COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
(continuación)****2.7 IMPUESTO DIFERIDO**

La composición de los saldos patrimoniales del impuesto diferido al 31 de diciembre de 2022 y su comparativo al 30 de Junio de 2022 es la siguiente:

	<u>31-12-22</u>	<u>30-06-22</u>
Inventarios y valor actual de créditos impositivos	904.324	407.526
Propiedades, planta y equipo, activos intangibles	(62.617.289)	(112.338.336)
Ajuste por inflación impositivo	59.792.741	112.111.404
Previsión juicios	8.015.642	8.585.695
Previsión clientela	8.504.358	10.389.502
Total Activo por impuesto diferido	14.599.776	19.155.791

La evolución del ejercicio de las partidas que componen los activos y pasivos surgidos de la aplicación del impuesto diferido se expone a continuación:

	<u>Saldo inicio</u>	<u>Cargo a resultados</u>	<u>Saldo final</u>
Inventarios y valor actual de créditos impositivos	407.526	496.798	904.324
Propiedades, planta y equipo, activos intangibles	(112.338.336)	49.721.047	(62.617.289)
Ajuste por inflación impositivo	112.111.404	(52.318.663)	59.792.741
Previsión juicios	8.585.695	(570.053)	8.015.642
Previsión clientela	10.389.502	(1.885.144)	8.504.358
Total Activo por impuesto diferido	19.155.791	(4.556.015)	14.599.776

	<u>31-12-22</u>	<u>30-06-22</u>
2.8 PARTICIPACION OTRAS EMPRESAS		
Sociedades Art 33 Ley 19550		
Dos Anclas S.A.	1.846.897.434	1.875.595.266
Tau Delta S.A.	259.040.915	249.507.762
	2.105.938.349	2.125.103.028
2.9 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		
Valor residual al inicio del período/ejercicio	1.470.776.544	1.584.364.435
Altas	55.830.158	67.249.883
Depreciaciones	(90.936.674)	(180.837.774)
Valor residual al cierre del período/ejercicio	1.435.670.028	1.470.776.544
Campos, terrenos, edificios, molinos, pozos estanques y alambrados	908.520.710	931.894.231
Instalaciones	80.958.362	88.052.698
Maquinarias y motores eléctricos	278.332.189	292.987.780
Material rodante y rodados	67.813.295	82.250.314
Caminos y playas	3.859.368	4.784.854
Útiles, herramientas	10.011.008	10.994.730
Muebles y útiles y máquinas de oficina	25.113.555	28.807.978
Obras en curso	61.061.541	31.003.959
	1.435.670.028	1.470.776.544
2.10 PROPIEDADES DE INVERSION		
Campos	108.360.370	108.360.370

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2. COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
(continuación)

	31-12-22	30-06-22
2.11 ACTIVOS INTANGIBLES		
Valor residual al inicio del período/ejercicio	69.211.477	72.095.848
Depreciaciones	(1.442.186)	(2.884.371)
Valor residual al cierre del período/ejercicio	67.769.291	69.211.477
2.12 LLAVE DE NEGOCIO		
Tau Delta S.A.	16.879.869	24.149.874
	16.879.869	24.149.874
2.13 CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR		
Proveedores comunes	496.438.933	524.279.404
Proveedores del exterior	7.190.730	7.298.304
Partes relacionadas (Nota 2.30)	496.618.820	318.823.696
	1.000.248.483	850.401.404
2.14 PRESTAMOS		
Préstamos bancarios	207.173.765	109.766.531
Cheques de 3º descontados en bancos	270.243.058	112.808.961
	477.416.823	222.575.492
Corriente	361.877.867	212.437.370
No Corriente	115.538.956	10.138.122
	477.416.823	222.575.492
2.15 REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES		
Remuneraciones y gratificaciones	23.504.386	20.311.580
Cargas sociales	38.366.134	36.965.489
Provisión vacaciones y SAC	62.405.625	64.537.450
Otros	29.317.619	30.808.212
	153.593.764	152.622.731
2.16 CUENTAS IMPOSITIVAS POR PAGAR		
Impuesto al valor agregado	-	17.167.142
Impuesto sobre los ingresos brutos	19.090.484	29.076.399
Impuesto a las ganancias	22.327.801	20.708.297
Diversos	47.793.345	70.250.787
	89.211.630	137.202.625
2.17 ANTICIPOS DE CLIENTES		
Anticipos de clientes	240.386.532	158.053.702
	240.386.532	158.053.702

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2. COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
(continuación)

	31-12-22	30-06-22
2.18 PROVISIONES		
Juicios	26.718.805	24.530.557
Medio ambiente Art 23 Ley 24196	6.483.774	7.684.177
Otras	2.448.245	1.220.836
	35.650.824	33.435.570
La evolución de la provisión para juicios y contingencias fue la siguiente:		
Saldo al inicio del período/ejercicio	33.435.570	16.100.531
Aumentos	22.395.368	34.061.265
Utilizaciones	(10.114.568)	(10.444.135)
Rdo. por exp. a los cambios en el poder adq. de la moneda	(10.065.546)	(6.282.091)
Saldo al cierre del período/ejercicio	35.650.824	33.435.570
2.19 OTROS PASIVOS		
Honorarios Directorio	-	18.599.143
Honorarios Consejo de Vigilancia	600.000	915.650
Dividendos a pagar otras sociedades	20.589.902	269.514
Gremiales y otros a pagar	3.772.629	3.688.366
Ingresos diferidos por alquileres	1.858.129	4.801.618
Diversos	3.155.270	10.213.866
	29.975.930	38.488.157
	31-12-22	31-12-21
2.20 INGRESOS POR VENTAS		
Ventas mercado interno	2.227.233.142	2.785.651.438
Ventas mercado externo	63.484.871	85.273.914
	2.290.718.013	2.870.925.352
2.21 COSTO DE VENTAS		
Inventarios al inicio del período/período	1.571.986.005	1.317.259.053
Compras	993.790.424	1.493.112.718
Gastos de fabricación (Nota 2.22)	478.957.743	522.514.709
Inventarios al cierre del período/período (Nota 2.6)	(1.612.457.594)	(1.599.511.326)
	1.432.276.578	1.733.375.154

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2. COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
(continuación)

	31-12-22	31-12-21
2.22 GASTOS DE FABRICACION		
Honorarios y retribuciones por servicios	14.885.522	19.247.323
Sueldos y jornales	185.798.766	201.917.514
Contribuciones sociales, aguinaldo, vacaciones y otros	70.407.744	91.392.695
Gastos de publicidad, promoción y reposición	25.048	78.673
Transportes, fletes y gastos varios de despacho	64.760.117	72.049.222
Impuestos, tasas y contribuciones	3.060.519	2.109.704
Depreciación de propiedades, planta, equipo y act. Intangibles	75.788.709	74.988.039
Mantenimiento, materiales y repuestos	33.251.439	28.733.970
Combustibles y lubricantes	12.468.091	11.392.234
Energía eléctrica, gas, agua	15.034.116	16.984.861
Alquiler de inmuebles y rodados	140.969	106.476
Movilidad, viáticos y gastos de representación	970.229	1.602.562
Artículos de consumo general (papelería, útiles de oficina, etc.)	1.079.626	1.407.424
Otros gastos	1.286.848	504.012
	478.957.743	522.514.709
2.23 GASTOS DE COMERCIALIZACION		
Honorarios y retribuciones por servicios	77.316.169	88.067.114
Sueldos y jornales	112.361.016	114.889.011
Contribuciones sociales, aguinaldo, vacaciones y otros	51.615.101	52.840.317
Gastos de publicidad, promoción y reposición	59.532.967	84.131.341
Gastos de exportación	5.291.836	8.702.621
Transportes, fletes y gastos varios de despacho	191.924.249	199.669.054
Impuestos, tasas y contribuciones	55.741.229	61.732.044
Depreciación de propiedades, planta, equipo y act. Intangibles	10.996.751	10.515.028
Mantenimiento, materiales y repuestos	15.646.813	17.786.182
Combustibles y lubricantes	2.795.447	3.840.439
Energía eléctrica, gas, agua	1.089.489	1.334.462
Alquiler de inmuebles y rodados	5.726.463	12.920.840
Movilidad, viáticos y gastos de representación	9.985.740	9.316.940
Artículos de consumo general (papelería, útiles de oficina, etc.)	1.241.507	920.622
Otros gastos	436	228
	601.265.213	666.666.243

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA**2. COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
(continuación)**

	31-12-22	31-12-21
2.24 GASTOS DE ADMINISTRACION		
Honorarios Directorio y Consejo de Vigilancia	600.000	18.128.872
Honorarios y retribuciones por servicios	9.144.009	15.285.828
Sueldos y jornales	42.054.401	38.100.937
Contribuciones sociales, aguinaldo, vacaciones y otros	44.860.367	42.859.232
Impuestos, tasas y contribuciones	36.621.088	37.015.954
Depreciación de propiedades, planta, equipo y act. Intangibles	5.593.400	5.610.326
Mantenimiento, materiales y repuestos	697.510	1.252.623
Movilidad, viáticos y gastos de representación	748.824	1.774.905
Artículos de consumo general (papelería, útiles de oficina, etc.)	1.302.501	1.993.580
Otros gastos	91.078	442.112
	141.713.178	162.464.369
2.25 OTROS INGRESOS (EGRESOS) - NETOS		
Asesoramiento y comisión consignación	148.194.128	77.229.287
Resultado venta propiedades, planta y equipo	4.685.400	-
Resultados por juicios y contingencias	(19.796.518)	(21.507.082)
Indemnización por despido y accidente, graciabiles y otros	(8.908.164)	(41.616)
Provisión medio ambiente Ley 24196 Art 23	(1.274.485)	(1.710.239)
Diversos	(1.196.833)	8.281.435
	121.703.528	62.251.785
	31-12-22	31-12-21
2.26 RESULTADOS FINANCIEROS - NETOS		
Ingresos financieros:		
Intereses y resultados de inversiones temporarias	(47.704.335)	(12.495.778)
Otros resultados e intereses	28.243.815	26.796.188
	(19.460.520)	14.300.410
Costos financieros:		
Intereses por préstamos bancarios y financieros	23.984.046	11.112.974
Gastos financieros varios	(11.319.317)	(11.783.248)
Otros resultados e intereses	8.329.439	(1.866.927)
	20.994.168	(2.537.201)
Diferencia de cambio (posición neta)	79.045.013	(7.478.157)
	79.045.013	(7.478.157)
2.27 RESULTADO DE INVERSION EN SOCIEDADES		
Dos Anclas S.A.	(27.231.000)	308.984.154
Tau Delta S.A.	43.822.288	77.216.514
	16.591.288	386.200.668

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2. COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
(continuación)

2.28 IMPUESTO A LAS GANANCIAS

El cargo por impuesto a las ganancias del período incluido en el estado de resultados integrales, incluye tanto la provisión contable determinada sobre bases fiscales (impuesto corriente), como las variaciones de los saldos de las cuentas relacionadas con el impuesto diferido (impuesto diferido), siendo su composición la siguiente:

	31-12-22	31-12-21
Impuesto corriente	(7.828.123)	(68.031.032)
Impuesto diferido	(4.556.015)	(36.638.363)
	(12.384.138)	(104.669.395)

Adicionalmente, se presenta la conciliación entre el impuesto a las ganancias cargado a resultados y el que resultaría de aplicar a la ganancia contable (antes del impuesto a las ganancias) la tasa impositiva correspondiente (30% según el período fiscal correspondiente):

	31-12-22	31-12-21
Resultado del período antes de impuestos	(54.161.947)	567.465.678
Tasa del impuesto vigente	30%	30%
Impuesto a las ganancias determinado al aplicar a la ganancia contable la tasa vigente impositiva	16.248.584	(170.239.704)
- Diferencias permanentes diversas	(28.632.722)	(58.530.413)
- Crédito ajuste por inflación impositivo	-	124.100.722
Total cargo a rdos. por impuesto a las ganancias	(12.384.138)	(104.669.395)
Tasa efectiva	-23%	18%

31-12-22

31-12-21

2.29 CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO

Aumento Cuentas comerciales por cobrar	(16.728.004)	(344.603.961)
Disminución (Aumento) Cuentas impositivas por cobrar	86.211.116	(4.137.049)
(Aumento) Disminución Otras cuentas por cobrar	(20.788.470)	6.176.117
Aumento Inventarios	(137.838.788)	(267.325.183)
Disminución Impuesto diferido	4.556.015	36.638.365
Disminución Llave de negocio	7.270.005	6.720.764
Aumento Cuentas comerciales por pagar	152.628.395	554.551.083
Disminución Remuneraciones y cargas sociales	(96.324.111)	(112.396.034)
Disminución Cuentas impositivas por pagar	(60.375.133)	(109.224.252)
Aumento Anticipo de clientes	82.332.830	162.018.869
Disminución Provisiones	(19.455.749)	(21.147.112)
(Disminución) Aumento Otros pasivos	(8.512.227)	29.863.967
Total	(27.024.121)	(62.864.426)

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2.30 OPERACIONES REGISTRADAS QUE AFECTARON RESULTADOS DEL PERIODO ECONOMICO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

	31-12-22	30-06-22
Porcentajes de participación		
Sociedad controlante		
FV S.A.	60,67317%	60,67317%
Sociedades relacionadas		
Dos Anclas S.A.	99,99973%	99,99973%
Tau Delta S.A.	60%	60%
Saldos que se encontraban pendientes al:		
Cuentas comerciales por cobrar		
FV S.A.	1.160.516	129.064
Tau Delta S.A.	88.615.019	147.253.869
Cuentas comerciales por pagar		
Dos Anclas S.A.	496.618.820	318.823.696

	31-12-22	31-12-21
Operaciones registradas que afectaron resultados del período económico finalizado el 31 de diciembre de 2022 y 2021		
Compra de bienes		
Dos Anclas S.A.	44.449	59.805.966
Tau Delta S.A.	932.850	27.236
Resultado venta de bienes y servicios		
FV S.A.	935.726	612.245
Dos Anclas S.A.	69.769.088	93.559.972
Tau Delta S.A.	110.178.646	45.051.078
Comisiones netas ganadas por ventas en consignación		
Dos Anclas S.A.	23.717.883	24.733.471
Tau Delta S.A.	14.560.537	7.590.728

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

2.31 ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA

			31-12-22		30-06-22
	Clase y monto de la moneda extranjera		Cambio o cotización vigente (\$)	Importe contabilizado (en pesos)	Importe contabilizado (en pesos)
ACTIVO					
Efectivo y equivalentes de efectivo	USD	238.630	175,25	41.819.929	63.250.252
	EUROS	746	184,25	137.462	136.626
Otros activos financieros					
Bonos / Títulos públicos	USD	706.482	333,21	235.406.917	62.077.001
	USD	100.000	175,25	17.525.000	
Cuentas comerciales por cobrar					
Deudores por exportación	USD	122.443	175,25	21.458.171	14.491.309
Otras cuentas por cobrar					
Reintegro por exportaciones	USD	10.192	175,25	1.786.157	1.226.088
Préstamos otorgados	USD	308.206	175,25	54.013.054	32.582.090
TOTAL ACTIVO	USD	1.485.953		372.009.228	173.626.740
	EUROS	746		137.462	136.626
PASIVO					
Cuentas comerciales por pagar					
Proveedores	USD	187.328	183,25	34.327.808	23.078.531
	EUROS	-	193,25	-	62.948
TOTAL PASIVO	USD	187.328		34.327.808	23.078.531
	EUROS	-		-	62.948

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero

3. APROBACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los presentes estados financieros intermedios separados condensados han sido aprobados por el Directorio de Compañía Introdutora de Buenos Aires Sociedad Anónima y autorizados para ser emitidos con fecha 10 de febrero de 2023.

4. IMPACTO COVID 19

El impacto total del brote de COVID-19 continúa evolucionando durante la fecha de los presentes estados contables. Si bien el panorama es incierto en cuanto al impacto económico que tendrá la pandemia en nuestro país, la condición económica, financiera y la liquidez de la Compañía se han mantenido inalterables y no se presentan a la fecha situaciones de riesgo que nos lleven a pensar efectos negativos sobre los resultados futuros de las operaciones de la Sociedad.

La Dirección, se encuentra monitoreando activamente la situación global y su impacto sobre sus variables económicas, financieras, de liquidez, de operaciones, proveedores, industria y mano de obra que atañen a la Sociedad.

5. HECHOS POSTERIORES

No se han producido con posterioridad al 31 de diciembre de 2022 y hasta la fecha de emisión de los presentes estados financieros, otros hechos o circunstancias que afecten a los mismos.

Véase nuestro informe de fecha
10 de febrero de 2023

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 – Fº 21

NANCY GARCIA (socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A Tº 256 – Fº 178

MIGUEL VIEGENER
Vicepresidente
en ejercicio de la Presidencia

ELISABETH SCHNEIDER
Consejo de Vigilancia
Consejero



**INFORME DE REVISIÓN SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS
INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS**

A los Señores
Presidente y Directores de
COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA
C.U.I.T. 30-50129032-3
Domicilio legal: Chile 778
Ciudad Autónoma de Buenos Aires

INFORME SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS

1. Identificación de los estados financieros intermedios separados condensados objeto de revisión

Hemos revisado los estados financieros intermedios separados condensados adjuntos de **COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA** ("la Sociedad") que comprenden el estado de situación financiera intermedio separado condensado al 31 de diciembre de 2022 y los correspondientes estado del resultado integral intermedio separado condensado, de cambios en el patrimonio intermedio separado condensado y de flujo de efectivo intermedio separado condensado por el período de seis meses finalizado el 31 de diciembre de 2022, así como la información explicativa seleccionada contenida en notas 1 a 5.

Las cifras y otra información correspondiente al ejercicio económico finalizado el 30 de junio de 2022 y al período de seis meses finalizado el 31 de diciembre de 2021, son parte integrante de los estados financieros mencionados precedentemente y se las presenta con el propósito de que se interpreten exclusivamente en relación con las cifras y otra información del período intermedio actual.

2. Responsabilidad de la Dirección

El Directorio de la Sociedad es responsable de la preparación y presentación de los estados financieros intermedios separados condensados de la Sociedad de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (F.A.C.P.C.E.) como normas contables profesionales, tal como fueron aprobadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad ("IASB", por su sigla en inglés), e incorporadas por la Comisión Nacional de Valores a su normativa, y por lo tanto es responsable de la preparación y presentación de los estados financieros intermedios separados condensados adjuntos, de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34, "Información financiera intermedia".

Asimismo, el Directorio de la Sociedad es responsable del control interno que considere necesario para permitir la preparación de estados financieros intermedios condensados libres de incorrecciones significativas.

3. Responsabilidad de los auditores

Nuestra responsabilidad consiste en emitir una conclusión sobre los estados financieros intermedios separados condensados adjuntos basada en nuestra revisión. Hemos llevado a cabo nuestra revisión de conformidad con las Normas Internacionales de Encargos de Revisión, adoptadas por la F.A.C.P.C.E. a través de la Resolución Técnica N°33, tal como fueron aprobadas por el Consejo de Normas Internacionales de Auditoría y Aseguramiento ("IAASB" por su sigla en inglés) de la Federación Internacional de Contadores ("IFAC", por su sigla en inglés). Dichas normas exigen que cumplamos los requerimientos de ética.

Una revisión de los estados financieros de períodos intermedios separados condensados consiste en realizar indagaciones, principalmente a las personas responsables de los temas financieros y contables, y aplicar procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. Una revisión tiene un alcance significativamente menor que el de una auditoría y, por consiguiente, no nos permite obtener seguridad de que tomemos conocimiento de todos los temas significativos que podrían identificarse en una auditoría. En consecuencia, no expresamos una opinión de auditoría.

4. Conclusión

Sobre la base de nuestra revisión, estamos en condiciones de manifestar que no se nos han presentado circunstancias que nos hicieran pensar que los estados financieros intermedios separados condensados adjuntos de **COMPAÑÍA INTRODUCTORA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANÓNIMA** correspondientes al período de seis meses finalizado el 31 de diciembre de 2022 no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34.

INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

A efectos de dar cumplimiento a disposiciones legales vigentes informamos que:

- a) Los estados financieros mencionados en el apartado 1. de este informe han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con las normas pertinentes de la Ley General de Sociedades N° 19.550 y de la Comisión Nacional de Valores.
- b) Los estados financieros intermedios condensados mencionados en el apartado 1. de este informe se encuentran transcritos al libro Inventarios y Balances.
- c) Al 31 de diciembre de 2022, las deudas devengadas en conceptos de aportes y contribuciones previsionales a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino, que surgen de los registros contables de la Sociedad, ascienden a \$44.004.752.-, las cuales no son exigibles a dicha fecha.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 10 de febrero de 2023

BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° I - F° 21

Nancy García (Socia)
Contador Público (U.N.L.Z.)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 256 - F° 178